
TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

23.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaften 

Tegelberg Schwangau
03.08.2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Ausrichter: TSV Schwangau Wetter: Regen

Schirmherr: Seyfried Frank Temperatur: 8°C
Rennleitung/Streckenchef: Heim Alexander

Zeitnahme: Stenz Michael
Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

1 14 ULBRICH Tobias 00 LG Region Landshut    40:23.9
2 15 WIMMER Gabriel 96 LG TELIS FINANZ Regensburg    41:16.8       52.9

3 12 REICHL David 01 Team Oberpfalz    44:21.8     3:57.9

4 8 MICHL Felix 91 RSLC Holzkirchen    44:28.6     4:04.7

5 7 LAUR Michael 91 LG Allgäu    44:36.4     4:12.5

6 20 HILLE Erik 88 TV Burglengenfeld    45:01.5     4:37.6
7 34 KOTISSEK Thomas 76 LG Allgäu    45:05.9     4:42.0

8 13 ROTTMÜLLER Anian 99 PTSV Rosenheim    45:32.1     5:08.2

9 17 EDER Michael 87 PTSV Rosenheim    46:15.8     5:51.9

10 4 GÖLTL Chris 01 MTV 1881 Ingolstadt    46:46.5     6:22.6

11 10 POSCH Andreas 92 LC Tölzer Land    46:54.7     6:30.8
12 24 STIER Martin 87 MTV 1881 Ingolstadt    47:31.5     7:07.6

13 28 HIRSCHBERG Alexander 82 LG Allgäu    47:50.6     7:26.7

14 43 ECHTLER Martin 69 TSV Peiting    48:06.4     7:42.5

15 3 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    48:26.5     8:02.6

16 16 ABERG Gustav 89 LC Tölzer Land    48:31.4     8:07.5
17 11 PUFF Benedikt 97 PTSV Rosenheim    48:43.5     8:19.6

18 5 KENNERKNECHT Michael 98 TV Hindelang    49:21.9     8:58.0

19 33 DÖRR Christian 76 TSV Lautrach/Illerbeuren    49:23.3     8:59.4

20 32 CHAYRIGUET Christophe 79 SC Gaissach    49:27.3     9:03.4

21 30 PETER Philipp 83 LG Stadtwerke München    49:29.3     9:05.4
22 80 KAPPELER Madlen 97 TV Hindelang    49:35.2     9:11.3

23 76 SCHREI Leo 07 SV Schlossberg-Stephanskirchen    50:28.0    10:04.1

24 25 BIRZLE Sebastian 84 LC Tölzer Land    50:33.6    10:09.7

25 79 STRAUB Simon 05 LG Westallgäu    50:59.4    10:35.5

26 1 BARTELMUS Raphael 00 TSV Gräfelfing    50:59.9    10:36.0
27 40 STAIGER Eckhard 73 PTSV Rosenheim    51:11.4    10:47.5

28 73 SCHMIDT Florian 08 PTSV Rosenheim    51:20.5    10:56.6

29 29 MIDDELHOFF Heiko 83 MTV 1881 Ingolstadt    51:30.0    11:06.1
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

30 84 RÖßLER Juliane 98 TG Viktoria Augsburg    51:38.1    11:14.2

31 36 FUCHS Andreas 75 RSLC Holzkirchen    51:52.3    11:28.4
32 46 MORGEN Ulrich 68 LG Allgäu    52:43.2    12:19.3

33 2 BEIER Christoph 91 TG Viktoria Augsburg    53:06.7    12:42.8

34 83 RAUH Natalie 97 LG Allgäu    53:15.6    12:51.7

35 31 WEITZEL Stephan 81 LG Westallgäu    53:22.2    12:58.3

36 39 SCHWEIGER Franz 71 LG Allgäu    53:26.0    13:02.1
37 74 TEGELHÜTTER Oskar 09 WSV Viechtach    54:10.8    13:46.9

38 50 TASSANI-PRELL Stephan 70 SC Ainring    54:30.9    14:07.0

39 41 BLUM Thomas 66 LG Allgäu    54:31.6    14:07.7

40 53 ATTENBERGER Josef 62 PTSV Rosenheim    54:50.6    14:26.7

41 21 MÜNZ Michael 87 LG Allgäu    55:21.2    14:57.3
42 58 SCHMITT Günter 62 TSV Burgau    55:59.1    15:35.2

43 66 STROBL Helmut 59 LG Allgäu    56:02.5    15:38.6

44 89 BIELMEIER Susanne 86 LC Tölzer Land    56:13.3    15:49.4

45 27 FELDNER Christoph 82 TG Viktoria Augsburg    56:14.4    15:50.5

46 86 STEGER Astrid 95 PTSV Rosenheim    57:06.9    16:43.0
47 91 HOBMAIER Irmi 89 PTSV Rosenheim    57:12.4    16:48.5

48 77 BAYER Oskar 04 LG TELIS FINANZ Regensburg    57:26.3    17:02.4

49 87 WALLNER Sabine 95 Winter-Sport-Verein Rabenstein    57:28.6    17:04.7

50 118 NITZINGER Johanna 03 SC Ainring    57:33.1    17:09.2

51 22 SAUER Felix 86 PTSV Rosenheim    57:35.9    17:12.0
52 88 ZAHORKA Theresa 98 PTSV Rosenheim    57:38.2    17:14.3

53 94 BECK Melanie 81 LG Allgäu    57:50.4    17:26.5

54 72 RITTMANN Sebastian 10 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:06.2    17:42.3

55 71 RITTMANN Benedikt 08 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:11.7    17:47.8

56 19 HASLBECK René 87 LG Allgäu    58:12.5    17:48.6
57 90 GLOMB Agnieszka 90 PTSV Rosenheim    58:23.3    17:59.4

58 104 SATTLER Bettina 74 LG Zusam    58:48.0    18:24.1

59 9 PANDEY Abhishek 92 MTV 1881 Ingolstadt    58:51.4    18:27.5

60 35 STROHMEIER Markus 78 Sportclub Bad Kohlgrub    58:57.8    18:33.9

61 23 SETTELE Stefan 86 LG Augsburg    59:37.4    19:13.5
62 64 LEONHARD Wolfgang 56 LG Allgäu    59:48.6    19:24.7

63 75 WILDEGGER Josef 08 TSV Gräfelfing  1:00:24.7    20:00.8

64 100 DANNHEIMER Martina 78 LG Allgäu  1:00:41.0    20:17.1

65 37 LEHNERER Matthias 71 RSC AS / LT Rosenberg  1:00:58.7    20:34.8

66 62 FISCHER Georg 58 LG Allgäu  1:01:30.1    21:06.2
67 57 MUNZ Bernhard 61 TSV Dietmannsried  1:02:19.2    21:55.3

68 93 KÖNIG Nina 90 LC Tölzer Land  1:02:30.6    22:06.7

69 48 SAPPER Sieghard 67 LG Haßberge  1:02:44.6    22:20.7

70 97 OBERAUER Johanna 85 TSV Brannenburg  1:03:00.7    22:36.8

71 95 HORNEY Andrea 82 MTV 1881 Ingolstadt  1:03:10.5    22:46.6
72 113 MORTIER Simone 64 PTSV Rosenheim  1:04:11.3    23:47.4

73 114 OTT Gertrud 62 LG Allgäu  1:04:31.1    24:07.2

74 54 BITTL Hubert 64 LG Stadtwerke München  1:04:40.3    24:16.4
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

75 109 RAUH Angelika 66 LG Allgäu  1:04:41.5    24:17.6

76 61 BOURICHA-HÖRMANN Hans 58 LG Allgäu  1:05:25.6    25:01.7
77 56 ESSLER Roland 61 PTSV Rosenheim  1:05:37.0    25:13.1

78 112 KRAUS Sabine 63 LG Allgäu  1:06:05.3    25:41.4

79 108 BORRIS Stefanie 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:06:31.3    26:07.4

80 59 SCHREIBER Jörg 63 LG Allgäu  1:06:36.3    26:12.4

81 51 WENGENMAYR Stefan 69 LC Tölzer Land  1:06:59.4    26:35.5
82 65 NEUREITER Willi 60 RSLC Holzkirchen  1:07:05.5    26:41.6

83 117 MAREK Sarah 05 PTSV Rosenheim  1:07:11.0    26:47.1

84 111 FRANZ Monika 64 RSLC Holzkirchen  1:07:15.6    26:51.7

85 232 SCHWEIZER Friedemann 67 TSV Bobingen  1:07:32.7    27:08.8

86 44 HOLLER Martin 69 Laufteam Fürth 2010  1:07:54.8    27:30.9
87 98 SCHEIFL Gabi 81 LC Tölzer Land  1:08:05.7    27:41.8

88 110 WILHELM Birgit 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:34.4    28:10.5

89 55 DRAXLER Manfred 62 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:45.0    28:21.1

90 103 LUTZ Kerstin 74 TSV Burghaslach  1:09:03.5    28:39.6

91 67 FISCHER Siegfried 53 LG LK Aschaffenburg  1:09:44.9    29:21.0
92 49 SCHOLZ Christian 69 LG Allgäu  1:10:53.3    30:29.4

93 68 LAGLER Georg 55 PTSV Rosenheim  1:11:32.1    31:08.2

94 115 ABENDSCHEIN Heidi 60 LG Allgäu  1:12:32.5    32:08.6

95 85 SAPPER Carolin 01 LAZ Kreis Würzburg  1:12:35.8    32:11.9

96 106 STREIT Christiane 72 TG Viktoria Augsburg  1:13:29.4    33:05.5
97 45 HUBER Michael 69 TG Viktoria Augsburg  1:13:30.2    33:06.3

98 107 TASSANI-PRELL Barbara 73 SC Ainring  1:14:26.6    34:02.7

99 63 KELLNER Johann 58 LG Oberland  1:14:55.0    34:31.1

100 102 AUBELE Karin 72 MTV 1881 Ingolstadt  1:15:35.2    35:11.3

101 47 MÜLLER Günter 66 Laufgemeinschaft Wehringen  1:20:45.5    40:21.6
102 70 STADLER Alfred 49 LG Allgäu  1:20:47.2    40:23.3

103 60 AUBELE Eugen 57 SC Ainring  1:24:13.9    43:50.0

104 38 LUTZ Rüdiger 72 TSV Burghaslach  1:24:17.9    43:54.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 119

Nicht am Start: 15
6 KURNOTH Martin Bay LG Donau-Ries

18 GLOCKSHUBER Bastian Bay MTV 1881 Ingolstadt
26 DYLLA Piotr Bay SG Indersdorf

42 BORDON Thomas Bay TG Viktoria Augsburg
69 ACKERMANN Wilfried Bay LG LK Aschaffenburg
78 FREYER Moritz Bay SC Ainring

81 MORTIER Caroline Bay PTSV Rosenheim
82 OJSTERSEK Svenja Bay LG TELIS FINANZ Regensburg

92 JEDELHAUSER Julia Bay LG Allgäu
96 JANSEN Anna Bay LG 90 Ebersberg-Grafing

99 SOLLINGER Kerstin Bay LG Würm Athletik
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101 SIMON Elisabeth Bay LC Tölzer Land
105 SCHINDLER Christine Bay MBB-SG Augsburg

116 NISSL Erna Bay TV Kraiburg
119 RATH Julia Bay LG Stadtwerke München

In der Wertung: 104

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

23.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaften 

Tegelberg Schwangau
03.08.2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Ausrichter: TSV Schwangau Wetter: Regen

Schirmherr: Seyfried Frank Temperatur: 8°C
Rennleitung/Streckenchef: Heim Alexander

Zeitnahme: Stenz Michael
Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Jugend bis U18 männlich

1 73 SCHMIDT Florian 08 PTSV Rosenheim    51:20.5

2 74 TEGELHÜTTER Oskar 09 WSV Viechtach    54:10.8     2:50.3

3 72 RITTMANN Sebastian 10 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:06.2     6:45.7
4 71 RITTMANN Benedikt 08 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:11.7     6:51.2

5 75 WILDEGGER Josef 08 TSV Gräfelfing  1:00:24.7     9:04.2

Jugend bis U20 männlich

1 76 SCHREI Leo 07 SV Schlossberg-Stephanskirchen    50:28.0

Junioren U23 männlich

1 79 STRAUB Simon 05 LG Westallgäu    50:59.4
2 77 BAYER Oskar 04 LG TELIS FINANZ Regensburg    57:26.3     6:26.9

Juniorinnen U23 weiblich

1 118 NITZINGER Johanna 03 SC Ainring    57:33.1
2 117 MAREK Sarah 05 PTSV Rosenheim  1:07:11.0     9:37.9

Männer M

1 14 ULBRICH Tobias 00 LG Region Landshut    40:23.9
2 15 WIMMER Gabriel 96 LG TELIS FINANZ Regensburg    41:16.8       52.9

3 12 REICHL David 01 Team Oberpfalz    44:21.8     3:57.9

4 13 ROTTMÜLLER Anian 99 PTSV Rosenheim    45:32.1     5:08.2
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

5 4 GÖLTL Chris 01 MTV 1881 Ingolstadt    46:46.5     6:22.6

6 3 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    48:26.5     8:02.6
7 11 PUFF Benedikt 97 PTSV Rosenheim    48:43.5     8:19.6

8 5 KENNERKNECHT Michael 98 TV Hindelang    49:21.9     8:58.0

9 1 BARTELMUS Raphael 00 TSV Gräfelfing    50:59.9    10:36.0

Frauen W

1 80 KAPPELER Madlen 97 TV Hindelang    49:35.2

2 84 RÖßLER Juliane 98 TG Viktoria Augsburg    51:38.1     2:02.9

3 83 RAUH Natalie 97 LG Allgäu    53:15.6     3:40.4

4 88 ZAHORKA Theresa 98 PTSV Rosenheim    57:38.2     8:03.0
5 85 SAPPER Carolin 01 LAZ Kreis Würzburg  1:12:35.8    23:00.6

Senioren M30

1 8 MICHL Felix 91 RSLC Holzkirchen    44:28.6
2 7 LAUR Michael 91 LG Allgäu    44:36.4        7.8

3 10 POSCH Andreas 92 LC Tölzer Land    46:54.7     2:26.1

4 2 BEIER Christoph 91 TG Viktoria Augsburg    53:06.7     8:38.1

5 9 PANDEY Abhishek 92 MTV 1881 Ingolstadt    58:51.4    14:22.8

Seniorinnen W30

1 86 STEGER Astrid 95 PTSV Rosenheim    57:06.9

2 87 WALLNER Sabine 95 Winter-Sport-Verein Rabenstein    57:28.6       21.7

Senioren M35

1 20 HILLE Erik 88 TV Burglengenfeld    45:01.5

2 17 EDER Michael 87 PTSV Rosenheim    46:15.8     1:14.3

3 24 STIER Martin 87 MTV 1881 Ingolstadt    47:31.5     2:30.0
4 16 ABERG Gustav 89 LC Tölzer Land    48:31.4     3:29.9

5 21 MÜNZ Michael 87 LG Allgäu    55:21.2    10:19.7

6 22 SAUER Felix 86 PTSV Rosenheim    57:35.9    12:34.4

7 19 HASLBECK René 87 LG Allgäu    58:12.5    13:11.0

8 23 SETTELE Stefan 86 LG Augsburg    59:37.4    14:35.9

Seniorinnen W35

1 89 BIELMEIER Susanne 86 LC Tölzer Land    56:13.3

2 91 HOBMAIER Irmi 89 PTSV Rosenheim    57:12.4       59.1
3 90 GLOMB Agnieszka 90 PTSV Rosenheim    58:23.3     2:10.0

4 93 KÖNIG Nina 90 LC Tölzer Land  1:02:30.6     6:17.3
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Senioren M40

1 28 HIRSCHBERG Alexander 82 LG Allgäu    47:50.6

2 30 PETER Philipp 83 LG Stadtwerke München    49:29.3     1:38.7

3 25 BIRZLE Sebastian 84 LC Tölzer Land    50:33.6     2:43.0

4 29 MIDDELHOFF Heiko 83 MTV 1881 Ingolstadt    51:30.0     3:39.4
5 31 WEITZEL Stephan 81 LG Westallgäu    53:22.2     5:31.6

6 27 FELDNER Christoph 82 TG Viktoria Augsburg    56:14.4     8:23.8

Seniorinnen W40

1 94 BECK Melanie 81 LG Allgäu    57:50.4

2 97 OBERAUER Johanna 85 TSV Brannenburg  1:03:00.7     5:10.3

3 95 HORNEY Andrea 82 MTV 1881 Ingolstadt  1:03:10.5     5:20.1

4 98 SCHEIFL Gabi 81 LC Tölzer Land  1:08:05.7    10:15.3

Senioren M45

1 34 KOTISSEK Thomas 76 LG Allgäu    45:05.9

2 33 DÖRR Christian 76 TSV Lautrach/Illerbeuren    49:23.3     4:17.4

3 32 CHAYRIGUET Christophe 79 SC Gaissach    49:27.3     4:21.4
4 35 STROHMEIER Markus 78 Sportclub Bad Kohlgrub    58:57.8    13:51.9

Seniorinnen W45

1 100 DANNHEIMER Martina 78 LG Allgäu  1:00:41.0

Senioren M50

1 40 STAIGER Eckhard 73 PTSV Rosenheim    51:11.4

2 36 FUCHS Andreas 75 RSLC Holzkirchen    51:52.3       40.9
3 39 SCHWEIGER Franz 71 LG Allgäu    53:26.0     2:14.6

4 37 LEHNERER Matthias 71 RSC AS / LT Rosenberg  1:00:58.7     9:47.3

5 38 LUTZ Rüdiger 72 TSV Burghaslach  1:24:17.9    33:06.5

Seniorinnen W50

1 104 SATTLER Bettina 74 LG Zusam    58:48.0

2 103 LUTZ Kerstin 74 TSV Burghaslach  1:09:03.5    10:15.5

3 106 STREIT Christiane 72 TG Viktoria Augsburg  1:13:29.4    14:41.4

4 107 TASSANI-PRELL Barbara 73 SC Ainring  1:14:26.6    15:38.6
5 102 AUBELE Karin 72 MTV 1881 Ingolstadt  1:15:35.2    16:47.2
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Senioren M55

1 43 ECHTLER Martin 69 TSV Peiting    48:06.4

2 46 MORGEN Ulrich 68 LG Allgäu    52:43.2     4:36.8

3 50 TASSANI-PRELL Stephan 70 SC Ainring    54:30.9     6:24.5

4 41 BLUM Thomas 66 LG Allgäu    54:31.6     6:25.2
5 48 SAPPER Sieghard 67 LG Haßberge  1:02:44.6    14:38.2

6 51 WENGENMAYR Stefan 69 LC Tölzer Land  1:06:59.4    18:53.0

7 232 SCHWEIZER Friedemann 67 TSV Bobingen  1:07:32.7    19:26.3

8 44 HOLLER Martin 69 Laufteam Fürth 2010  1:07:54.8    19:48.4

9 49 SCHOLZ Christian 69 LG Allgäu  1:10:53.3    22:46.9
10 45 HUBER Michael 69 TG Viktoria Augsburg  1:13:30.2    25:23.8

11 47 MÜLLER Günter 66 Laufgemeinschaft Wehringen  1:20:45.5    32:39.1

Seniorinnen W55

1 109 RAUH Angelika 66 LG Allgäu  1:04:41.5

2 108 BORRIS Stefanie 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:06:31.3     1:49.8

3 110 WILHELM Birgit 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:34.4     3:52.9

Senioren M60

1 53 ATTENBERGER Josef 62 PTSV Rosenheim    54:50.6

2 58 SCHMITT Günter 62 TSV Burgau    55:59.1     1:08.5

3 57 MUNZ Bernhard 61 TSV Dietmannsried  1:02:19.2     7:28.6

4 54 BITTL Hubert 64 LG Stadtwerke München  1:04:40.3     9:49.7
5 56 ESSLER Roland 61 PTSV Rosenheim  1:05:37.0    10:46.4

6 59 SCHREIBER Jörg 63 LG Allgäu  1:06:36.3    11:45.7

7 55 DRAXLER Manfred 62 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:45.0    13:54.4

Seniorinnen W60

1 113 MORTIER Simone 64 PTSV Rosenheim  1:04:11.3

2 114 OTT Gertrud 62 LG Allgäu  1:04:31.1       19.8

3 112 KRAUS Sabine 63 LG Allgäu  1:06:05.3     1:54.0

4 111 FRANZ Monika 64 RSLC Holzkirchen  1:07:15.6     3:04.3

Senioren M65

1 66 STROBL Helmut 59 LG Allgäu    56:02.5

2 64 LEONHARD Wolfgang 56 LG Allgäu    59:48.6     3:46.1
3 62 FISCHER Georg 58 LG Allgäu  1:01:30.1     5:27.6

4 61 BOURICHA-HÖRMANN Hans 58 LG Allgäu  1:05:25.6     9:23.1

5 65 NEUREITER Willi 60 RSLC Holzkirchen  1:07:05.5    11:03.0
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

6 63 KELLNER Johann 58 LG Oberland  1:14:55.0    18:52.5

7 60 AUBELE Eugen 57 SC Ainring  1:24:13.9    28:11.4

Seniorinnen W65

1 115 ABENDSCHEIN Heidi 60 LG Allgäu  1:12:32.5

Senioren M70

1 67 FISCHER Siegfried 53 LG LK Aschaffenburg  1:09:44.9

2 68 LAGLER Georg 55 PTSV Rosenheim  1:11:32.1     1:47.2

Senioren M75

1 70 STADLER Alfred 49 LG Allgäu  1:20:47.2

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 119
Nicht am Start: 15

6 KURNOTH Martin Bay LG Donau-Ries Männer M

18 GLOCKSHUBER Bastian Bay MTV 1881 Ingolstadt Senioren M35
26 DYLLA Piotr Bay SG Indersdorf Senioren M40

42 BORDON Thomas Bay TG Viktoria Augsburg Senioren M55
69 ACKERMANN Wilfried Bay LG LK Aschaffenburg Senioren M75
78 FREYER Moritz Bay SC Ainring Junioren U23 männlich

81 MORTIER Caroline Bay PTSV Rosenheim Frauen W
82 OJSTERSEK Svenja Bay LG TELIS FINANZ Regensburg Seniorinnen W30

92 JEDELHAUSER Julia Bay LG Allgäu Seniorinnen W35
96 JANSEN Anna Bay LG 90 Ebersberg-Grafing Seniorinnen W40

99 SOLLINGER Kerstin Bay LG Würm Athletik Seniorinnen W40
101 SIMON Elisabeth Bay LC Tölzer Land Seniorinnen W45
105 SCHINDLER Christine Bay MBB-SG Augsburg Seniorinnen W50

116 NISSL Erna Bay TV Kraiburg Seniorinnen W70
119 RATH Julia Bay LG Stadtwerke München Juniorinnen U23 weiblich

In der Wertung: 104

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

23.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaften 

Tegelberg Schwangau
03.08.2025

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Ausrichter: TSV Schwangau Wetter: Regen

Schirmherr: Seyfried Frank Temperatur: 8°C
Rennleitung/Streckenchef: Heim Alexander

Zeitnahme: Stenz Michael
Auswertung: Guggemos Alexander

Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

Frauen

1 80 KAPPELER Madlen 97 TV Hindelang    49:35.2

2 84 RÖßLER Juliane 98 TG Viktoria Augsburg    51:38.1     2:02.9

3 83 RAUH Natalie 97 LG Allgäu    53:15.6     3:40.4
4 89 BIELMEIER Susanne 86 LC Tölzer Land    56:13.3     6:38.1

5 86 STEGER Astrid 95 PTSV Rosenheim    57:06.9     7:31.7

6 91 HOBMAIER Irmi 89 PTSV Rosenheim    57:12.4     7:37.2

7 87 WALLNER Sabine 95 Winter-Sport-Verein Rabenstein    57:28.6     7:53.4

8 118 NITZINGER Johanna 03 SC Ainring    57:33.1     7:57.9
9 88 ZAHORKA Theresa 98 PTSV Rosenheim    57:38.2     8:03.0

10 94 BECK Melanie 81 LG Allgäu    57:50.4     8:15.2

11 90 GLOMB Agnieszka 90 PTSV Rosenheim    58:23.3     8:48.1

12 104 SATTLER Bettina 74 LG Zusam    58:48.0     9:12.8

13 100 DANNHEIMER Martina 78 LG Allgäu  1:00:41.0    11:05.8
14 93 KÖNIG Nina 90 LC Tölzer Land  1:02:30.6    12:55.4

15 97 OBERAUER Johanna 85 TSV Brannenburg  1:03:00.7    13:25.5

16 95 HORNEY Andrea 82 MTV 1881 Ingolstadt  1:03:10.5    13:35.3

17 113 MORTIER Simone 64 PTSV Rosenheim  1:04:11.3    14:36.1

18 114 OTT Gertrud 62 LG Allgäu  1:04:31.1    14:55.9
19 109 RAUH Angelika 66 LG Allgäu  1:04:41.5    15:06.3

20 112 KRAUS Sabine 63 LG Allgäu  1:06:05.3    16:30.1

21 108 BORRIS Stefanie 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:06:31.3    16:56.1

22 117 MAREK Sarah 05 PTSV Rosenheim  1:07:11.0    17:35.8

23 111 FRANZ Monika 64 RSLC Holzkirchen  1:07:15.6    17:40.4
24 98 SCHEIFL Gabi 81 LC Tölzer Land  1:08:05.7    18:30.5

25 110 WILHELM Birgit 69 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:34.4    18:59.2

26 103 LUTZ Kerstin 74 TSV Burghaslach  1:09:03.5    19:28.3
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Rang StNr Name Jg Verein Laufzeit Rückstand

27 115 ABENDSCHEIN Heidi 60 LG Allgäu  1:12:32.5    22:57.3

28 85 SAPPER Carolin 01 LAZ Kreis Würzburg  1:12:35.8    23:00.6
29 106 STREIT Christiane 72 TG Viktoria Augsburg  1:13:29.4    23:54.2

30 107 TASSANI-PRELL Barbara 73 SC Ainring  1:14:26.6    24:51.4

31 102 AUBELE Karin 72 MTV 1881 Ingolstadt  1:15:35.2    26:00.0

Männer

1 14 ULBRICH Tobias 00 LG Region Landshut    40:23.9

2 15 WIMMER Gabriel 96 LG TELIS FINANZ Regensburg    41:16.8       52.9

3 12 REICHL David 01 Team Oberpfalz    44:21.8     3:57.9

4 8 MICHL Felix 91 RSLC Holzkirchen    44:28.6     4:04.7
5 7 LAUR Michael 91 LG Allgäu    44:36.4     4:12.5

6 20 HILLE Erik 88 TV Burglengenfeld    45:01.5     4:37.6

7 34 KOTISSEK Thomas 76 LG Allgäu    45:05.9     4:42.0

8 13 ROTTMÜLLER Anian 99 PTSV Rosenheim    45:32.1     5:08.2

9 17 EDER Michael 87 PTSV Rosenheim    46:15.8     5:51.9
10 4 GÖLTL Chris 01 MTV 1881 Ingolstadt    46:46.5     6:22.6

11 10 POSCH Andreas 92 LC Tölzer Land    46:54.7     6:30.8

12 24 STIER Martin 87 MTV 1881 Ingolstadt    47:31.5     7:07.6

13 28 HIRSCHBERG Alexander 82 LG Allgäu    47:50.6     7:26.7

14 43 ECHTLER Martin 69 TSV Peiting    48:06.4     7:42.5
15 3 EISELE Simon 97 SpVgg. Auerbach/Streitheim    48:26.5     8:02.6

16 16 ABERG Gustav 89 LC Tölzer Land    48:31.4     8:07.5

17 11 PUFF Benedikt 97 PTSV Rosenheim    48:43.5     8:19.6

18 5 KENNERKNECHT Michael 98 TV Hindelang    49:21.9     8:58.0

19 33 DÖRR Christian 76 TSV Lautrach/Illerbeuren    49:23.3     8:59.4
20 32 CHAYRIGUET Christophe 79 SC Gaissach    49:27.3     9:03.4

21 30 PETER Philipp 83 LG Stadtwerke München    49:29.3     9:05.4

22 76 SCHREI Leo 07 SV Schlossberg-Stephanskirchen    50:28.0    10:04.1

23 25 BIRZLE Sebastian 84 LC Tölzer Land    50:33.6    10:09.7

24 79 STRAUB Simon 05 LG Westallgäu    50:59.4    10:35.5
25 1 BARTELMUS Raphael 00 TSV Gräfelfing    50:59.9    10:36.0

26 40 STAIGER Eckhard 73 PTSV Rosenheim    51:11.4    10:47.5

27 73 SCHMIDT Florian 08 PTSV Rosenheim    51:20.5    10:56.6

28 29 MIDDELHOFF Heiko 83 MTV 1881 Ingolstadt    51:30.0    11:06.1

29 36 FUCHS Andreas 75 RSLC Holzkirchen    51:52.3    11:28.4
30 46 MORGEN Ulrich 68 LG Allgäu    52:43.2    12:19.3

31 2 BEIER Christoph 91 TG Viktoria Augsburg    53:06.7    12:42.8

32 31 WEITZEL Stephan 81 LG Westallgäu    53:22.2    12:58.3

33 39 SCHWEIGER Franz 71 LG Allgäu    53:26.0    13:02.1

34 74 TEGELHÜTTER Oskar 09 WSV Viechtach    54:10.8    13:46.9
35 50 TASSANI-PRELL Stephan 70 SC Ainring    54:30.9    14:07.0

36 41 BLUM Thomas 66 LG Allgäu    54:31.6    14:07.7

37 53 ATTENBERGER Josef 62 PTSV Rosenheim    54:50.6    14:26.7
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38 21 MÜNZ Michael 87 LG Allgäu    55:21.2    14:57.3

39 58 SCHMITT Günter 62 TSV Burgau    55:59.1    15:35.2
40 66 STROBL Helmut 59 LG Allgäu    56:02.5    15:38.6

41 27 FELDNER Christoph 82 TG Viktoria Augsburg    56:14.4    15:50.5

42 77 BAYER Oskar 04 LG TELIS FINANZ Regensburg    57:26.3    17:02.4

43 22 SAUER Felix 86 PTSV Rosenheim    57:35.9    17:12.0

44 72 RITTMANN Sebastian 10 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:06.2    17:42.3
45 71 RITTMANN Benedikt 08 TSV Grasbrunn-Neukeferloh    58:11.7    17:47.8

46 19 HASLBECK René 87 LG Allgäu    58:12.5    17:48.6

47 9 PANDEY Abhishek 92 MTV 1881 Ingolstadt    58:51.4    18:27.5

48 35 STROHMEIER Markus 78 Sportclub Bad Kohlgrub    58:57.8    18:33.9

49 23 SETTELE Stefan 86 LG Augsburg    59:37.4    19:13.5
50 64 LEONHARD Wolfgang 56 LG Allgäu    59:48.6    19:24.7

51 75 WILDEGGER Josef 08 TSV Gräfelfing  1:00:24.7    20:00.8

52 37 LEHNERER Matthias 71 RSC AS / LT Rosenberg  1:00:58.7    20:34.8

53 62 FISCHER Georg 58 LG Allgäu  1:01:30.1    21:06.2

54 57 MUNZ Bernhard 61 TSV Dietmannsried  1:02:19.2    21:55.3
55 48 SAPPER Sieghard 67 LG Haßberge  1:02:44.6    22:20.7

56 54 BITTL Hubert 64 LG Stadtwerke München  1:04:40.3    24:16.4

57 61 BOURICHA-HÖRMANN Hans 58 LG Allgäu  1:05:25.6    25:01.7

58 56 ESSLER Roland 61 PTSV Rosenheim  1:05:37.0    25:13.1

59 59 SCHREIBER Jörg 63 LG Allgäu  1:06:36.3    26:12.4
60 51 WENGENMAYR Stefan 69 LC Tölzer Land  1:06:59.4    26:35.5

61 65 NEUREITER Willi 60 RSLC Holzkirchen  1:07:05.5    26:41.6

62 232 SCHWEIZER Friedemann 67 TSV Bobingen  1:07:32.7    27:08.8

63 44 HOLLER Martin 69 Laufteam Fürth 2010  1:07:54.8    27:30.9

64 55 DRAXLER Manfred 62 MTV 1881 Ingolstadt  1:08:45.0    28:21.1
65 67 FISCHER Siegfried 53 LG LK Aschaffenburg  1:09:44.9    29:21.0

66 49 SCHOLZ Christian 69 LG Allgäu  1:10:53.3    30:29.4

67 68 LAGLER Georg 55 PTSV Rosenheim  1:11:32.1    31:08.2

68 45 HUBER Michael 69 TG Viktoria Augsburg  1:13:30.2    33:06.3

69 63 KELLNER Johann 58 LG Oberland  1:14:55.0    34:31.1
70 47 MÜLLER Günter 66 Laufgemeinschaft Wehringen  1:20:45.5    40:21.6

71 70 STADLER Alfred 49 LG Allgäu  1:20:47.2    40:23.3

72 60 AUBELE Eugen 57 SC Ainring  1:24:13.9    43:50.0

73 38 LUTZ Rüdiger 72 TSV Burghaslach  1:24:17.9    43:54.0

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 119
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Nicht am Start: 15
6 KURNOTH Martin Bay LG Donau-Ries Männer

18 GLOCKSHUBER Bastian Bay MTV 1881 Ingolstadt Männer
26 DYLLA Piotr Bay SG Indersdorf Männer
42 BORDON Thomas Bay TG Viktoria Augsburg Männer

69 ACKERMANN Wilfried Bay LG LK Aschaffenburg Männer
78 FREYER Moritz Bay SC Ainring Männer

81 MORTIER Caroline Bay PTSV Rosenheim Frauen
82 OJSTERSEK Svenja Bay LG TELIS FINANZ Regensburg Frauen
92 JEDELHAUSER Julia Bay LG Allgäu Frauen

96 JANSEN Anna Bay LG 90 Ebersberg-Grafing Frauen
99 SOLLINGER Kerstin Bay LG Würm Athletik Frauen

101 SIMON Elisabeth Bay LC Tölzer Land Frauen
105 SCHINDLER Christine Bay MBB-SG Augsburg Frauen

116 NISSL Erna Bay TV Kraiburg Frauen
119 RATH Julia Bay LG Stadtwerke München Frauen

In der Wertung: 104

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

23.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaften 

Tegelberg Schwangau
03.08.2025

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

Frauen

1 LG Allgäu 1  2:51:47.0
3 RAUH Natalie    53:15.6
1 BECK Melanie    57:50.4
1 DANNHEIMER Martina  1:00:41.0

2 PTSV Rosenheim 1  2:51:57.5

1 STEGER Astrid    57:06.9
2 HOBMAIER Irmi    57:12.4
4 ZAHORKA Theresa    57:38.2

3 LC Tölzer Land  3:06:49.6

1 BIELMEIER Susanne    56:13.3
4 KÖNIG Nina  1:02:30.6
4 SCHEIFL Gabi  1:08:05.7

4 PTSV Rosenheim 2  3:09:45.6
3 GLOMB Agnieszka    58:23.3

1 MORTIER Simone  1:04:11.3
2 MAREK Sarah  1:07:11.0

5 LG Allgäu 2  3:15:17.9
2 OTT Gertrud  1:04:31.1
1 RAUH Angelika  1:04:41.5

3 KRAUS Sabine  1:06:05.3
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

6 MTV 1881 Ingolstadt  3:18:16.2
3 HORNEY Andrea  1:03:10.5

2 BORRIS Stefanie  1:06:31.3
3 WILHELM Birgit  1:08:34.4

Männer

1 LG Allgäu 1  2:17:32.9
2 LAUR Michael    44:36.4
1 KOTISSEK Thomas    45:05.9
1 HIRSCHBERG Alexander    47:50.6

2 PTSV Rosenheim 1  2:20:31.4

4 ROTTMÜLLER Anian    45:32.1
2 EDER Michael    46:15.8
7 PUFF Benedikt    48:43.5

3 MTV 1881 Ingolstadt  2:25:48.0

5 GÖLTL Chris    46:46.5
3 STIER Martin    47:31.5
4 MIDDELHOFF Heiko    51:30.0

4 LC Tölzer Land  2:25:59.7
3 POSCH Andreas    46:54.7

4 ABERG Gustav    48:31.4
3 BIRZLE Sebastian    50:33.6

5 LG Allgäu 2  2:40:40.8
2 MORGEN Ulrich    52:43.2
3 SCHWEIGER Franz    53:26.0

4 BLUM Thomas    54:31.6

6 RSLC Holzkirchen  2:43:26.4
1 MICHL Felix    44:28.6
2 FUCHS Andreas    51:52.3

5 NEUREITER Willi  1:07:05.5

7 PTSV Rosenheim 2  2:43:37.9
1 STAIGER Eckhard    51:11.4
1 ATTENBERGER Josef    54:50.6
6 SAUER Felix    57:35.9
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

8 LG Allgäu 3  2:49:36.2

5 MÜNZ Michael    55:21.2
1 STROBL Helmut    56:02.5
7 HASLBECK René    58:12.5

9 TG Viktoria Augsburg  3:02:51.3

4 BEIER Christoph    53:06.7
6 FELDNER Christoph    56:14.4

10 HUBER Michael  1:13:30.2

10 LG Allgäu 4  3:06:44.3
2 LEONHARD Wolfgang    59:48.6

3 FISCHER Georg  1:01:30.1
4 BOURICHA-HÖRMANN Hans  1:05:25.6

11 LG Allgäu 5  3:38:16.8
6 SCHREIBER Jörg  1:06:36.3

9 SCHOLZ Christian  1:10:53.3
1 STADLER Alfred  1:20:47.2

Für die Richtigkeit:
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TSV Schwangau Tegelbergbahn Schwangau

23.Tegelberglauf
Bayerische Berglaufmeisterschaften 

Tegelberg Schwangau
03.08.2025

M A N N S C H A F T S W E R T U N G

Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

Frauen

1 PTSV Rosenheim  2:59:47.0
HOBMAIER Irmi    57:12.4
GLOMB Agnieszka    58:23.3
MORTIER Simone  1:04:11.3

2 LG Allgäu 1  3:03:02.5
BECK Melanie    57:50.4
DANNHEIMER Martina  1:00:41.0
OTT Gertrud  1:04:31.1

3 LC Tölzer Land  3:06:49.6
BIELMEIER Susanne    56:13.3
KÖNIG Nina  1:02:30.6
SCHEIFL Gabi  1:08:05.7

4 MTV 1881 Ingolstadt  3:18:16.2
HORNEY Andrea  1:03:10.5
BORRIS Stefanie  1:06:31.3
WILHELM Birgit  1:08:34.4

5 LG Allgäu 2  3:23:19.3

RAUH Angelika  1:04:41.5
KRAUS Sabine  1:06:05.3
ABENDSCHEIN Heidi  1:12:32.5

Männer

1 LG Allgäu 1  2:25:39.7
KOTISSEK Thomas    45:05.9
HIRSCHBERG Alexander    47:50.6
MORGEN Ulrich    52:43.2
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Rang Mannschaft Rang Name Einzelzeit Gesamtzeit

2 PTSV Rosenheim 1  2:32:17.8
EDER Michael    46:15.8
STAIGER Eckhard    51:11.4
ATTENBERGER Josef    54:50.6

3 LG Allgäu 2  2:43:18.8
SCHWEIGER Franz    53:26.0
BLUM Thomas    54:31.6
MÜNZ Michael    55:21.2

4 LC Tölzer Land  2:46:04.4

ABERG Gustav    48:31.4
BIRZLE Sebastian    50:33.6
WENGENMAYR Stefan  1:06:59.4

5 MTV 1881 Ingolstadt  2:47:46.5
STIER Martin    47:31.5

MIDDELHOFF Heiko    51:30.0
DRAXLER Manfred  1:08:45.0

6 LG Allgäu 3  2:54:03.6
STROBL Helmut    56:02.5

HASLBECK René    58:12.5
LEONHARD Wolfgang    59:48.6

7 LG Allgäu 4  3:13:32.0
FISCHER Georg  1:01:30.1
BOURICHA-HÖRMANN Hans  1:05:25.6

SCHREIBER Jörg  1:06:36.3

8 PTSV Rosenheim 2  3:14:45.0
SAUER Felix    57:35.9
ESSLER Roland  1:05:37.0

LAGLER Georg  1:11:32.1

Für die Richtigkeit:
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